
Kontakty na Městskou policii Příbor
Telefon: 556 725 111, mobil: 721 146 146, email: policie@pribor-mesto.cz

Město Příbor – Městská policie - prevence kriminality

Tento materiál byl pořízen z finančních prostředků poskytnutých městem Příbor na prevenci kriminality

■ proveďte s dítětem klidný rozhovor bez emocí, výčitek

■ vyslechněte důvody, které ho vedou k užívání drog

■ situaci nepodceňujte, ale ani nedramatizujte

■ udržujte kontakt s dítětem

■ nic neřeší výčitky, hrozby, obviňování aj.

RADU A POMOC HLEDEJTE U ODBORNÍKA 
■ Obraťte se na specializované pracoviště (Kontaktní centrum Frýdek-Místek, 

Kontaktní centrum Ostrava, důležité informace naleznete také na stránkách 
www.renarkon.cz). Drogový problém nevyřeší, mohou vám však pomoci se 
lépe v situaci orientovat. 

■ Závěrem: Rodiče, uvědomte si, že nadměrná svoboda nemusí být vašemu 
dítěti vždy ku prospěchu. Není v pořádku, že 12-15leté děti tráví volný 
čas do noci venku s kamarády, o kterých nic nevíte, že jezdí na různé 
párty, večírky aj. Omluvou nemůže být ani dobrý prospěch ve škole a 
bezproblémové chování v rodině. Je těžké hledat měřítko, co svému 
dítěti povolit a co zakázat. Nejlepším měřítkem je vlastní zkušenost. 
Zavzpomínejte, kolik svobody vám dopřáli vaši rodiče ve výše zmiňovaném 
věku. 

PROTIDROGOVÁ PREVENCE

JAK SE ZACHOVAT JSEM-LI PŘESVĚDČEN, 
ŽE DÍTĚ EXPERIMENTUJE S DROGOU

Tento leták je určen rodičům nezletilých dětí! 


